MEMORANDO SEI Nº 0017694683/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 17 de julho de 2023.

À SAP.LCT

Encaminhamos parcial de análises técnicas das propostas apresentadas para os itens 58, 59, 72 e a análise da resposta da empresa quanto
ao questionamento para o item 76:

ITEMCÓDIGODENOMINAÇÃO
UNID DE
MEDIDA

EMPRESA Marca

8.4
Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

11 -
Amostra

9.6 m-
Alvará
Sanitário

9.6 n- AFE Parecer

58 916950

DISPOSITIVO
INTRAVENOSO
SCALP Nº 21 COM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

UNIDADE

MORETI
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
MEDICOS E
ODONTOLOGICOS
LTDA

MEDIX
De
acordo

80495519016-
Registro
vigente e
referente a
escalpe com
dispositivo de
segurança,
confirmado
no portal da
Anvisa

Não se
aplica

Válido até
04/01/2024

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Proposta
aprovada

59 916951

DISPOSITIVO
INTRAVENOSO
SCALP Nº 23 COM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

UNIDADE

MORETI
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
MEDICOS E
ODONTOLOGICOS
LTDA

MEDIX
De
acordo

80495519016-
Registro
vigente e
referente a
escalpe com
dispositivo de
segurança,
confirmado
no portal da
Anvisa

Não se
aplica

Válido até
04/01/2024

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Proposta
aprovada

72 909130

EXTENSOR PARA
INFUSAO DE 1 VIA
COM 60CM COM
OS CONECTORES
LUER LOCK

PC

MORETI
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
MEDICOS E
ODONTOLOGICOS
LTDA

MEDSONDA
De
acordo

80163579003-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Não se
aplica

Válido até
04/01/2024

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Proposta
aprovada

76 25698

INFUSOR 2 VIAS
COM CLAMP COM
TAMPAS
SOBRESSALENTES

UNIDADE

MORETI
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
MEDICOS E
ODONTOLOGICOS
LTDA

Vitalgold
De
acordo

10296900113-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Exige
Válido até
04/01/2024

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Na primeira
analise foi
questionado:

1- Todos os
conectores são
luer-lock (os
distais e o
proximal)?

2- O item
ofertado possui
4 (quatro
tampas)?

Em resposta a
empresa
informou
"Conforme
folder anexo,
todos os
conectores são
luer-lock (distal
e proximal) e

SEI/PMJ - 0017694683 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 18/07/2023 09:25

acompanha 4
tampas no
produto + 4
sobressalentes".

O descritivo do
item exige
infusor com 2
vias e com 4
tampas.

No folder
anexado é
demonstrado
infusores com
2, 3 e 4 vias e
em nenhum
ponto da
documentação
apresentada
constam
tampas
sobressalentes.

Para dar
celeridade ao
processo e não
aguardar o
envio de
amostras que
não atendam ao
edital
questionamos:

1- O item
possui 2 vias e
acompanha 4
tampas?

Salientamos
que infusores
com 4 vias não
são aceitos.

As análises das propostas para os demais itens serão encaminhadas posteriormente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 17/07/2023, às 21:26, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0017694683 e o código CRC
CB9EEBBC.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0017694683v3

SEI/PMJ - 0017694683 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 18/07/2023 09:25